17. Rek tedy boží v sedl na koně, sladký Řím znova navštívil, a jako po nebezpečích na moři zmitaný koráb do kýzeného vcházi přístavu, tak on vešel do luna klášterního, od světa odděleného a milý mír poskytujícího. I objav krásnou Rachel rád zapominal na Liu, která tolik práce mu dala; oddával se svatým radostem, otvíral krásná ústa hladové duše a užíval blažených hodů modliteb a svatého čtení. Nejraději však vyhledával rozmluv s duchovními, jichž více tam často docházelo z lásky k opatovi; docházeli tam hodni Řekové, podobní Latinici nalezali se v klá-

¹⁾ verberum 3. — ²⁾ nemá 3. — ³⁾ Místo dubio gaudio exultat má 4 dubioque gaudio expectat; dubio gladio exultat 1. — ⁴⁾ ah 4. — ⁵⁾ Venit malivolus 3, 4. — ⁶⁾ lateret 2. — ⁷⁾ Místo prensis — capite má 2 mulierem tremulam prensis eductam crinibus capite; a 3 apprensis crinibus educant tremulam mulierem, quam capite. — ⁸⁾ crescent 1. — ⁹⁾ Místo voce operum má 4 operum voces a 3 voces op — ¹⁰⁾ scio 1. — ¹¹⁾ nemá 2. — ¹²⁾ venias 1. — ¹³⁾ Interim tamen ipsi 2. — ¹⁴⁾ prætermittere 2. — ¹⁵⁾ quoniam 1. — ¹⁶⁾ nemá 4. — ¹⁷⁾ postularunt 3, 4. — ¹⁸⁾ oc. [donec invenire] dodává 3. — ¹⁹⁾ nemá 1, 4. — ²⁰⁾ Hungaris 2; Ungaris 4; Ungaris 3. — ²¹⁾ etiam 3. — ²²⁾ errore suo 3, 4. — ²³⁾ divinus 2, 4. — ²⁴⁾ nemá 2 — ²⁵⁾ quassa 2, 3, 4. — ²⁶⁾ hic 3. — ²⁷⁾ nemá 2, 3, 4. — ²⁸⁾ libenter oblív. 3, 4. — ²⁹⁾ Lien 4. — ³⁰⁾ pandit rictus 2, 3, 4. — ³¹⁾ illi 2. — ³²⁾ eloquia 4. — ³³⁾ sp. bonorum 4. — ³⁴⁾ porro 2. — ³⁵⁾ confluxerunt 2. — ³⁶⁾ venerunt 2.

militarunt. Superioribus quatuor pius Basilius, inferioribus quatuor¹⁾ magnus Benedictus dux sive rex erat. Inter quos medius incedens deum sitiens Adalbertus, verba vite sumit et gluttit; raptus in altum cum²⁾ fratribus dulcis contemplatur deum. O quantotiens oboris lacrimis memini dicentem, cum causa aedificationis aggressus³⁾ essem Johannem abbatem: ubi sunt, inquit, margaritae meae? Ubi sunt dulces⁴⁾ cibi animae meae? Cum⁵⁾ convenerunt sancti viri, pluebant ibi sermones dei, accense sententie mutuo cursant, arsit ignis super⁶⁾ terram cordis, testatur⁷⁾ praesentem deum unda compunctionis. Hoc Gregorius abbas, hoc erat Nilus pater, hoc Johannes bonus et⁸⁾ infirmus, hoc simplex Stratus et super terram angelus unus, hoc ex Rome maioribus Dei sapiens⁹⁾ Johannes, hoc silens¹⁰⁾ Theodorus, hoc Johannes innocens, hoc simplex Leo, psalmorum amicus et semper praedicare paratus. Ad¹¹⁾ hec quamvis soleant signa et prodigia ostendere non facere sanctum, animum piis moribus coluit, ita quod ex parte et nos cognovimus Adalbertus signorum operarius¹²⁾ adhuc in vita claruit. De¹³⁾ quibus est illud, scilicet dum fratribus serviret, et offenso crure supra durum marmor satis valde¹⁴⁾ cecidisset, quia vim nescio, an aquam portavit testitudine¹⁵⁾, cum eo quod intus erat, illaesam servavit. Audierunt ex mensa fratres clarum sonum, quod nemo dubitavit fractum; mirantur omnes vas sanum. Solebat prius obedientiam facienti multotiens fragile vas frangi, et cum pro peccato negligentie veniam peteret, angelus superbie humilitatem eius aegre ferens, ut pro nimia frequentia verecundiam ingereret, mala voluntate, ut testitudinem frangeret¹⁶⁾, adiuvit. Sed quia non cessavit obedientia, nec generavit fastidium maiorum tristitiam, servo suo deus solatium dedit in gravi ruina! et tunc illaesam testudo apparuit, et postea, puto, nunquam aliam fregit. Dicunt etiam laborantem oculis filiam, nescio cuius, cum manum imponebat, oratione sanasse. Alteri quoque cum mona-